
                  

                    COMUNE   DI   CATENANUOVA 
                                      Libero Consorzio fra i Comuni di Enna  

 

VERBALE   DI   DELIBERAZIONE   DELLA   GIUNTA   MUNICIPALE 

 

NR.  80 del Registro                                data 15.09.2022 

 

 

Oggetto : Nuovo organigramma e personale assegnato ai settori. 
 

 

         L’anno duemilaventidue  il giorno quindici  del  mese settembre alle ore 12,35 e segg., nell’aula delle 

adunanze, convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Municipale con l’intervento dei Sigg. 

 

 

COGNOME E NOME 

 

 

CARICA RIVESTITA 

 

P 

 

A 

 

SCRAVAGLIERI     Carmelo   Giancarlo 
 

 

Sindaco 

    X  

PRIVITERA             Santo Vice Sindaco 

partecipa in videoconferenza 

    X  

 
RIZZO                      Roberta 

 

Assessore  

 

      
X 

MAZZAGLIA           Adele Assessore 

partecipa in videoconferenza 

    X  

                                  Totale 3 1 

 

  

Partecipa in videoconferenza il  Segretario  Generale  dr. Filippo Ensabella. 

 Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita a deliberare 

sull’oggetto sopraindicato. 

L A  G I U N T A  M U N I C I P A L E  

 

Vista la proposta di deliberazione nr. 80  datata 15.09.2022; 

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 53 della L. nr. 142/90, recepita con L.R. nr. 48/91 e ss. mm. e ii. ; 

D E L I B E R A  

 

Considerato che la proposta è munita del parere favorevole di regolarità tecnica previsto dall’art. 53 della Legge 

142/90, come recepito dall’art. 1 comma 1, lettera i) della Legge Regionale 48/91. 

 

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto. 

Ad unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge, 

 

La proposta è approvata e dichiarata, con separata unanime votazione,  immediatamente  esecutiva. 

 

 

N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando l’abrasione, l’aggiunta o la correzione al presente atto non sia 

affiancata dall’approvazione del Segretario Comunale verbalizzante. 

 

 

 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

n.80 del 15/9/2022 
 

OGGETTO :  Nuovo organigramma e personale assegnato ai settori. 

 
     Proponente: IL SINDACO e/o  L’ASSESSORE                               

 

 
 

 

IL SINDACO 

 

Premesso, 
 

- Che la Giunta Municipale con deliberazione nr.12 del 18.02,2010 ha approvato il Regolamento 

sull'Organizzazione degli Uffici e Servizi a cui sono state apportate per raggiungere gli obiettivi di questa 

Amministrazione per rispondere al meglio alla richiesta di servizi da parte della collettività amministrata; 

 

- Che in data 25 giugno 2021, questa Amministrazione, è stata certificata, attraverso R.I.N.A., ISO 

9001:2015, con nr.41528/21S e tra i suggerimenti consigliati c’è  stato quello di accorpare  in uno i due settori  

dell’UTC; 

 

Ritenuto indispensabile modificare l'attuale organigramma, con il ripristino del V Settore Polizia Locale; 
 

Viste le numerose modifiche apportate in questi anni al Regolamento degli Uffici e dei Servizi e che di seguito 

si elencano: 

− Delibera di G.M. n. 68     del   22/05/2012; 

− Delibera di G.M. n. 42     del  16/04/2013; 

− Delibera di G.M. n. 70     del  16/07/2013; 

− Delibera di G.M. n. 123   del     5/12/2013; 

− Delibera di G.M. n.  15    del  13/02/2014; 

− Delibera di G.M. n.2         del  12/ 01/2015; 

− Delibera di G.M. n.45      del  22/04/2015; 

− Delibera di G.M. n.153    del  13/12/2015; 

− Delibera di G.M. n.22       del  10/02/ 2016; 

− Delibera di G.M. n.69      del  24/06/2016; 

− Delibera di G.M. n.108     del  15/11 /2017; 

− Delibera di G.M. n.3        del  10/01/2018; 

− Delibera di G.M. n.80      del  16/07/2018; 

− Delibera di G.M. n.13      del    6/02/2019; 

− Delibera di G.M. n.103    del  19/10/2021; 

− Delibera di G.M. n.117    del    6/12/2021; 

− Delibera di G.M. n.9        del  21/02/2022; 

− Delibera di G.M. n.46      del  10/06/2022 
 

Dato atto che: 

- con la Deliberazione di Giunta Municipale n.57 dell’8/8/2022 il servizio economato è stato affidato alla  

               Sig.ra Manno Maria Grazia; 

- con  la determinazione Sindacale n.25 del 9/9/2022 il geom. Calogero Zinna è stato assegnato al II  

               Settore; 

 

PROPONE CHE LA GIUNTA DELIBERI 

 

1. Di confermare il numero dei settori di cui all’allegato "A" titolato, “Organigramma” , al Regolamento 

dell'Ordinamento degli Uffici e Servizi, approvato con deliberazione di Giunta Municipale n.12 del 

18/02/2010; 

 



 

 

2. Di provvedere alla nuova configurazione dell’organigramma dell’Ente come rappresentato nell’allegato 1 

del presente atto; 

 

3. Di inviare il presente atto alla RSU e alle OO.SS, nonché al Settore AA.GG. per la pubblicazione all'Albo 

Pretorio online dell'Ente; 

 

4. Di dichiarare, con separata e unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 
 

 

Proposta di Giunta Municipale n.80 del 15/9/2022 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: Favorevole 

                         La Responsabile del I Settore 

                                     Dr.ssa Santa Maria Tracà 

 
 
Lì, 15/9/2022                                                                

 

 



Allegato 1 alla delibera di giunta Municipale n.80 del 15/9/2022 
 

 

ORGANIGRAMMA     
 

SINDACO 

GIUNTA COMUNALE 

 

SEGRETARIO COMUNALE 
 

I SETTORE 

Affari Generali 

Amministrativo 

 

II  SETTORE 

Economico -  

Finanziario 

 

III  SETTORE 

Settore Tecnico 

 

IV  SETTORE 

Politiche familiari 

Cultura Solidarietà 

Sociale 

V SETTORE 

Polizia Locale 

 

RESPONSABILE 

Dr.ssa Santa Maria Tracà 

RESPONSABILE 

Dr. Filippo Ensabella 

RESPONSABILE 

Arch. Vito Palazzolo 

RESPONSABILE 

Dr. Mariano Saccullo 

RESPONSABILE 

Isp. Cirino Maucieri 

SERVIZI 

 

SERVIZI SERVIZI SERVIZI SERVIZI 

segreteria generale 

organi istituzionali 

contenzioso protocollo 

archivio 

bilanci e consuntivi –

gestione economica 

finanziaria 

economato 

 
 

lavori pubblici 

urbanistica   

abusivismo  edilizio 

espropriazioni   

visure catastali 
 

 

servizi sociali 

politiche familiari 

cantieri di lavoro 

RMI 

servizio civile 
servizi scolastici e 

servizi anziani 

servizi amministrativi, 

tesserini venatori e 

diversamente abili 

servizio risorse umane tributi locali  

formazione ruoli 

gestione giuridica ed 

economica personale 

ecologia 

tutela ambientale 

zona artigianale 

SUAP mercato 

settimanale 

randagismo 

servizio biblioteca 

sport e cultura 

 

Polizia giudiziaria 

infortuni stradali, 

 codice della strada 

servizi demografici – 

elettorale – stato civile 

 

 

 decoro urbano  

manutenzione  

parco, s. prospero 

strutture sportive 

cimitero 

edifici comunali 
 

  

 

 

 

 
 
 

protezione civile 

impianti idrici, 

fognari etc. 

sistema informatico e 

telefonico 

ufficio utenze 

  

collaboratori collaboratori collaboratori collaboratori collaboratori 

Scravaglieri Gaetano 

Valenti Rosa 

Di Marco Gaetano 

Saccullo Nicola 

Colica Carmelo 

Berto Rosina 
Fiorenza Filippo 

Valenti Aanna 

Lentini Maria Grazia 

Olla’ Adelina 

Olla’ Brunella Maria Rita 

Bellone Anna Maria 

Grasso Salvatore 

Di Marco Santo 

Hernis Maria Teresa 

Rainieri Giuseppa 

 
 

Quattrocchi Giuseppa 

Garbero Milena 

Manno Maria Grazia 

Zinna Maria Rita 

Grasso Carmelo 

Talio Ornella 
Cardaci Mario 

Venturino Concetta 

Gulisano Graziella 

Barbagallo Giuseppa 

Bellone Valeria 

Zinna Calogero 

Maucieri Giuseppe 

Rinaudo Prospero 

Palazzo Angela 

Valenti Concetta 

Dolica Lucia 

Zampino Prospera 
Cala’ Vito 

Rinaudo Natale 

Valenti Prospero 

Hernis Venanzio 

Virzi’ Mario 

Maurizio             

Crupi Giuseppe 

Leocata Nicola 

Colica Vito Nunzio 

Palazzolo Armando 

Privitera Filippo 
Messina Alfredo 

La Spina Domenico 

Turrisi Domenico 

Leanza Carolina 

 

Zinna Domenica 

Leanza Santa 

Privitera Graziella 

Trigona Prospero 

Passalacqua 

Antonella 
Passalacqua Alfredo 

Scravaglieri Giuseppa 

Scalzo Emanuela 

Graziano Giacomo 

Natalino 

Pistara’ Salvatore 

Salerno Anna Maria 

Zinna Maria 

 

 

Calì Angelo 

Crupi Lorenzo 

Miritello Maria Cristina 

 



 

 

Il presente verbale dopo la lettura si sottoscrive 

 
 

     L’ASSESSORE   ANZIANO           IL   SINDACO                   IL   SEGRETARIO   COMUNALE 

 

 
 

 
  

             

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

Il  presente   atto  è  stato  pubblicato  all’Albo  pretorio  on-line  per  consecutivi  gg.15  in  data  15/9/2022.        

                          

                Il resp.le della pubblicazione 
Dr. Nicola Saccullo 

                                         
 
 
 

 

Il   sottoscritto   Segretario  Comunale, visti  gli  atti  d’ufficio  

ATTESTA 

che  la  presente  deliberazione  diviene   esecutiva  in   data  odierna   perché  dichiarata  immediatamente  

eseguibile, ai  sensi  dell’art. 12  comma  2  della L.R.  nr.  44/91; 
 

Catenanuova, 15/9/2022                                                              

                                                                                                                    IL SEGRETARIO  COMUNALE 

 
 
 

 


